Le Maire de la Commune de NKOLMETET, Maître d’Ouvrage (Autorité Contractante), lance  un Appel d’Offres 
National Ouvert en procédure d’urgence, pour l’exécution des travaux d’éclairage public   par trente  (30) 
lampadaires solaires, dans la Commune de NKOLMETET, Département du Nyong et So’o, pour un montant 
prévisionnel de Trente-cinq millions (35 000 000) francs CFA. 

2- CONSISTANCE DES TRAVAUX 

Les travaux à réaliser portent sur : 
100-  ACQUISITION LAMPADAIRES SOLAIRES (EQUIPEMENTS SOLAIRES EXONERES) ; 

200-  TRAVAUX PRÉPARATOIRES ; 

300-  TRAVAUX DE GENIE CIVIL ; 

400-  SUPPORTS ET ACCESSOIRES DE FIXATION ;

[...]

financières pour la réalisation des travaux objet du présent Avis d’Appel d’Offres.  

4- FINANCEMENT  

Les travaux objet du présent Appel d'Offres sont financés par le Budget d’Investissement Public de la 
République du Cameroun, Exercice 2026, MINDDEVEL. 

Le montant prévisionnel du projet est de 35 000 000 (Trente-cinq millions) francs CFA. 

5- CONSULTATION ET ACQUISITION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et retiré à la Mairie de NKOLMETET, dès publication du 

présent avis, sur présentation de l’original d’une quittance attestant le versement de la somme non 

remboursable de Soixante-quinze mille (75 000) francs CFA payable à la Recette Municipale de la 

Commune de NKOLMETET. 

6- REMISE DES OFFRES 

Chaque offre, rédigée en Français ou en Anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et 

six (06) copies marqués comme tels, devra parvenir sous pli fermé au secrétariat général de la Mairie de

[...]

The previsional amount is Thirty-five millions  (35 000 000) CFAF . 

5- CONSULTATION AND ACQUISITION OF TENDER FILES: 

The Tender File can be consulted and obtained at the NKOLMETET Council Office during working hours as soon as 
this notice is published against payment of a non-refundable deposit sum of Seventy-five thousand (75 000) 

Francs CFAF payable at NKOLMETET municipal Treasury. 

6- SUBMISSION OF OFFERS:  

Each offer drafted in English or French in seven (07) copies including one (01) original and six (06) copies 

marked as such, should reach the General Secretariat of NKOLMETET Council, not later than the  25/02/2026 at

[...]

B-2 - Références de l’Entrepreneur : …………………………………………………………………….. Oui/Non 

Ce critère est composé de trois (03) sous-critères à savoir : 

1) Le chiffre d’affaires moyen au cours des trois (03) dernières années : Justifier d’un chiffre 

d’affaires moyen d’au moins Vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA TTC au cours des trois (03) 

dernières années (2023, 2024 et 2025).    

Références particulières de l’Entreprise dans le domaine similaire(énergétique) au cours des 

trois (03) dernières années (2023,2024 et 2025) : 

2) Justifier la réalisation au cours des Exercices 2023, 2024 ou 2025 d’un projet d’au moins Vingt-

cinq millions (25 000 000)  FCFA TTC ; 

3) Justifier la réalisation au cours des Exercices 2023, 2024 ou 2025 d’un projet d’au moins trente  

millions (30 000 000)  FCFA TTC ; 

NB : Les justificatifs des références comprennent notamment : 

La première et la dernière page du contrat les ordres de service de démarrage, les